
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)
 (単位：千円)

科  　　　　　　目 予 算 額 前年度予算額 増  減 備  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

① 基本財産運用益 19,150 15,340 3,810

基本財産受取利息 19,150 15,340 3,810

② 運用財産運用益 10 10 0

運用財産受取利息 10 10 0

③ 受取寄付金 50,000 45,000 5,000

経常収益計 69,160 60,350 8,810

(2)　経常費用

① 事業費 66,710 56,960 9,750

ⅰ科学技術振興関係事業費 42,310 37,210 5,100

研究助成・助成金 32,000 28,000 4,000

事業助成・助成金 2,000 1,000 1,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 3,000 3,000 0

会議費 900 900 0

選考謝礼金　 2,600 2,600 0

贈呈式費用 350 300 50

旅費交通費　 500 450 50

通信運搬費 300 300 0

印刷製本費 600 600 0

調査研究費 50 50 0

雑費 10 10 0

ⅱ青少年健全育成関係事業費 24,400 19,750 4,650

研究助成・助成金 4,000 4,000 0

市民活動支援・助成金 10,000 8,000 2,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 1,000 1,000 0

スタートラインプロジェクト事業・負担金 1,000 1,000 0

寄付講義費用 200 200 0

講演会事業 3,000 1,800 1,200

会議費 800 800 0

選考謝礼金　 1,000 1,000 0

贈呈式費用 500 450 50

旅費交通費　 200 200 0

通信運搬費 150 150 0

印刷製本費 1,000 1,000 0

調査研究費 1,500 100 1,400

雑費 50 50 0

② 管理費 7,630 5,123 2,507

役員報酬 300 300 0

会議費　　 300 300 0

旅費交通費　 150 150 0

通信運搬費　 200 200 0

什器備品費　 50 50 0

消耗品費　　 100 100 0

保守費 50 50 0

図書費　　 50 50 0

印刷製本費 600 600 0

賃借料　　　 1,600 1,600 0

租税公課 10 10 0

諸会費　　　 220 213 7

雑費　　　　 4,000 1,500 2,500

経常費用計 74,340 62,083 12,257

評価損益等調整前当期経常増減額 △5,180 △1,733 △3,447

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △5,180 △1,733 △3,447
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２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △5,180 △1,733 △3,447

一般正味財産期首残高 19,439 14,963 4,476

一般正味財産期末残高 14,259 13,230 1,029

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①　基本財産運用益 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0

②　一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,014,259 1,013,230 1,029



公益財団法人マツダ財団 平成２６年度収支予算書内訳表
(平成26年4月1日 から 平成27年3月31日 まで)

 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育
成関係事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

0 0 19,150,000 19,150,000 0 19,150,000

0 0 19,150,000 19,150,000 0 19,150,000

0 0 10,000 10,000 0 10,000

0 0 10,000 10,000 0 10,000

0 0 42,000,000 42,000,000 8,000,000 50,000,000

0 0 61,160,000 61,160,000 8,000,000 69,160,000

（2） 経常費用

42,310,000 24,400,000 0 66,710,000 66,710,000

研究助成・助成金 32,000,000 4,000,000 0 36,000,000 36,000,000

事業助成・助成金 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000,000

科学わくわくﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業・負担金 3,000,000 0 0 3,000,000 3,000,000

市民活動支援・助成金 0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

ｽﾀｰﾄﾗｲﾝﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業・負担金 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

寄付講義費用 0 200,000 0 200,000 200,000

講演会事業 0 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

会議費 900,000 800,000 0 1,700,000 1,700,000

選考謝礼金 2,600,000 1,000,000 0 3,600,000 3,600,000

贈呈式費用 350,000 500,000 0 850,000 850,000

旅費交通費 500,000 200,000 0 700,000 700,000

通信運搬費 300,000 150,000 0 450,000 450,000

印刷製本費 600,000 1,000,000 0 1,600,000 1,600,000

調査研究費 50,000 1,500,000 0 1,550,000 1,550,000

雑費 10,000 50,000 0 60,000 60,000

7,630,000 7,630,000

役員報酬 300,000 300,000

会議費 300,000 300,000

旅費交通費　 150,000 150,000

通信運搬費　 200,000 200,000

什器備品費　 50,000 50,000

消耗品費　　 100,000 100,000

保守費 50,000 50,000

図書費　　　 50,000 50,000

印刷製本費 600,000 600,000

賃借料　　　 1,600,000 1,600,000

租税公課 10,000 10,000

諸会費　　　 220,000 220,000

雑費　　　　 4,000,000 4,000,000

42,310,000 24,400,000 0 66,710,000 7,630,000 74,340,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △42,310,000 △24,400,000 61,160,000 △5,550,000 370,000 0 △5,180,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △42,310,000 △24,400,000 61,160,000 △5,550,000 370,000 0 △5,180,000

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

（2） 経常外費用 0 0 0 0 0 0
   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △42,310,000 △24,400,000 61,160,000 △5,550,000 370,000 0 △5,180,000

一般正味財産期首残高 19,439,000

一般正味財産期末残高 14,259,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

0 0 1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,014,259,000

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

    ② 管　理　費

   経常費用計

   経常外収益計

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   当期指定正味財産増減額

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

    ① 基本財産運用益
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